
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

Processo Licitatório n° 140/2021 
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 082/2021 
Tipo: Menor preço por item 
 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE DESINSETIZAÇÃO, DEDETIZAÇÃO CONTRA BARATAS, FORMIGAS, 
PIOLHOS DE PASSERIFORMES, ESCORPIÕES, DESALOJAMENTO DE POMBOS E 
DESRATIZAÇÃO NAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E 
UNIDADES MUNICIPAIS DE SAÚDE DE LAGOA SANTA/MG 
 

FICHA DOTAÇÃO 
670 02.06.01.10.122.0018.2175.3.3.90.39.00 
714 02.06.01.10.301.0025.2184.3.3.90.39.00 
730 02.06.01.10.301.0025.2186.3.3.90.39.00 
765 02.06.01.10.301.0027.2192.3.3.90.39.00 
787 02.06.01.10.302.0039.2228.3.3.90.39.00 
848 02.06.01.10.305.0041.2219.3.3.90.39.00 
923 02.07.01.12.361.0012.2066.3.3.90.39.00 
973 02.07.01.12.365.0012.2070.3.3.90.39.00 
989 02.07.01.12.365.0012.2074.3.3.90.39.00 

 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência e depois de 
cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei 
Federal 10.520/02 no  Decreto Municipal 3.989/20, subsidiados pela Lei Federal 8.666/93, 
HOMOLOGO o procedimento no qual foi adjudicado os itens à empresa vencedora:  

 

EMPRESA: AACP SERVICO AMBIENTAL EIRELI   
CNPJ: 25.361.124/0001-23 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO 
PREÇO 

UNIT.(R$) 
PREÇO 

TOTAL (R$) 

01 54.000 M2 

SERVICO DE DEDETIZACAO 
DEDETIZAÇÃO, DESINSETIZAÇÃO 
,CONTROLE DE ARACNÍDEOS 
(ESCORPIÕES) E DESRATIZAÇÃO EM 
ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS PARA 
COMBATE A BARATAS, FORMIGAS, 
ESCORPIÕES, PIOLHOS, DE POMBO, 
POMBOS E ROEDORES 
CONSIDERANDO AS 
CARACTERÍSTICAS ESPECIFICAS DE 
CADA LOCAL. 

R$ 0,40 R$ 21.600,00 

02 13.000 M2 
SERVICO DE DESALOJAMENTO DE 
POMBOS DESALOJAMENTO DE 
POMBOS ENVOLVENDO INSTALAÇÃO 

R$ 9,99 R$ 129.870,00 

D4Sign f088af28-a332-4c7d-8272-54e186256ca6 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

DE BARREIRAS FÍSICAS OU 
MATERIAIS .  

TOTAL: R$ 151.470,00 (CENTO CINQUENTA E UM MIL, QUATROCENTOS E SETENTA 
REAIS) 
      

 

 
VALOR TOTAL: R$ 151.470,00 (CENTO CINQUENTA E UM MIL, QUATROCENTOS E 
SETENTA REAIS) 

 
Lagoa Santa, novembro de 2021. 

 
 
 
 

 
 

GILSON URBANO DE ARAÚJO 
Secretário Municipal de Saúde 

 
 

NILA ALVES DE REZENDE 
Secretária Municipal de Educação 

 
 
 

 
 

D4Sign f088af28-a332-4c7d-8272-54e186256ca6 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 11 de novembro de 2021,

17:32:25

Homologação PE 082 2021 pdf
Código do documento f088af28-a332-4c7d-8272-54e186256ca6

Assinaturas
Nila Alves de Rezende
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou
Gilson Urbano de Araújo
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou
Frederic Henrique Magalhães de Albuquerque
fredericalbuquerque@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

11 Nov 2021, 11:57:51
Documento f088af28-a332-4c7d-8272-54e186256ca6 criado por FREDERIC HENRIQUE MAGALHÃES DE
ALBUQUERQUE (f114c063-3596-434e-b6d5-ff3cc1e528d8). Email:fredericalbuquerque@lagoasanta.mg.gov.br. -
DATE_ATOM: 2021-11-11T11:57:51-03:00

11 Nov 2021, 11:58:22
Assinaturas iniciadas por FREDERIC HENRIQUE MAGALHÃES DE ALBUQUERQUE (f114c063-3596-434e-b6d5-
ff3cc1e528d8). Email: fredericalbuquerque@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2021-11-11T11:58:22-03:00

11 Nov 2021, 12:13:46
O signatário ilcelacerda@lagoasanta.mg.gov.br DELEGOU a assinatura para
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - DATE_ATOM: 2021-11-11T12:13:46-03:00

11 Nov 2021, 12:34:44
NILA ALVES DE REZENDE Assinou (e947c7f3-3856-4d3e-8ec3-2a47f8e632b1) - Email:
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.246.127 (187-86-246-127.vespanet.com.br porta: 58404) -
Geolocalização: -19.6372973 -43.9105967 - Documento de identificação informado: 316.278.976-15 - DATE_ATOM:
2021-11-11T12:34:44-03:00

11 Nov 2021, 14:05:55
GILSON URBANO DE ARAÚJO Assinou (b5f2198b-5717-4aa7-90c2-4a89570ead8d) - Email:
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 45638) -
Geolocalização: -19.6510375 -43.8959607 - Documento de identificação informado: 542.545.746-49 - DATE_ATOM:

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6372973 -43.9105967
https://www.google.com.br/maps/search/-19.6510375 -43.8959607


4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 11 de novembro de 2021,

17:32:25

2021-11-11T14:05:55-03:00

11 Nov 2021, 17:31:48
FREDERIC HENRIQUE MAGALHÃES DE ALBUQUERQUE Aprovou (f114c063-3596-434e-b6d5-ff3cc1e528d8) - Email:
fredericalbuquerque@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 34306) -
Documento de identificação informado: 066.409.716-23 - DATE_ATOM: 2021-11-11T17:31:48-03:00

Hash do documento original
(SHA256):74783e40620f329c9138d47990bdcb32d116ac3dd473cb5d676dbb5c3a89c2ae
(SHA512):b11a80ce9477985d70a3869bc631d22153debe46f05b8f27cb7177ab22ffd7d633c89e33f170a6655b4ad078e84a6c89bc57b6746da74a80ec718c265f674d4a

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign


		2021-11-11T17:32:36-0300




